令和２（2020）年 月 日

保護者の皆様

To parents and guardians                                            市立    学校長

新型コロナウイルス感染症に伴う欠席報告書の提出について（お願い）

How to submit absences from during the Corona era

標記のことにかかり、以下の場合において、児童生徒の登校について欠席ではなく出席停止

（欠席日数に数えない）といたします。

In the following cases a student’s absences will NOT be counted and an absence.

①発熱や風邪症状（軽い症状も含む）がある場合

   Fever or cold like symptoms (even mild symptoms)

②医療的ケアを必要とすることや、基礎疾患等があり重症化するリスクが高い児童生徒につい

て、主治医や保護者が登校すべきではないと判断された場合

   If it is deemed necessary by the primary care physician because the child needs

medical care or they are at a high risk of becoming severely ill.

③保護者が、児童生徒に感染することが心配なため、登校させないと判断された場合

   The parent or guardian is worried for their child’s safety and has decide not to

let them go to school.

つきましては、登校させずに自宅で過ごされる場合は、まずは学級担任等にご連絡ください。

後日、お子さんが登校する際に、下に示す欠席報告書に保護者の方が必要事項を記入していただ

き、提出ください。（追加の用紙が必要な場合は申し出てください。）

If your child will not be at school and spending time at home, please contact their

homeroom teacher or grade level leader. When your child returns to school, the

parent or guardian must fill out the form below and submit it to the school. (If you

need additional papers please tell us.)

キ   リ   ト   リ

欠席報告書 ～新型コロナウィルス感染症対応～

Absence notification (Corona virus )
市立    学校長あて

年  組
grade      class

児童生徒名(name)

上記により、学校を欠席（自宅待機）したことを報告します。

I would like to report my child’s absence from school for the above reasons

令和  年  月  日
y y y y      m m      d d

保 護 者 名
Parent or guardians name

                 印

欠 席 の 理 由

Reason for absence

学校を欠席した期間

Duration of absence